ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 67/2001/QĐ-UB

    Bình Phước, ngày 27 tháng 08 năm 2001
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Phê duyệt đề án bố trí lực lượng Công an xã trên
địa bàn tỉnh Bình Phước
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;
· Căn cứ Nghị định số 40/1999/NĐ-CP ngày 23/6/1999 của Chính phủ về Công an xã;
· Căn cứ Nghị quyết số 126/NQ-HĐ ngày 19/7/2001 của HĐND tỉnh Bình Phước về việc bố trí lực lượng Công an xã trên địa bàn tỉnh;

· Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Phê duyệt đề án bố trí lực lượng Công an xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước, với nội dung chủ yếu như sau:
a) Về tổ chức:
· Bố trí thêm ở mỗi xã biên giới và xã có trên 10.000 (mười ngàn) nhân khẩu : 01 (một) Phó trưởng Công an xã.

· Mỗi ấp được bố trí 01 (một) công an viên.
b) Về chế độ phụ cấp:

· Phó Trưởng Công an xã (bố trí thêm) được hưởng phụ cấp bằng mức phụ cấp Phó, Trưởng Công an xã được bổ nhiệm theo quy định của Chính phủ.

· Công an viên hưởng phụ cấp hàng tháng bằng 1/3 mức phụ cấp của Trưởng Công an xã.

c) Về trang bị và trang cấp cho Công an xã:

· Trưởng, Phó Công an xã và công an viên được trang cấp mỗi năm một bồ quần áo xuân hè, kèm theo mũ kêpi (1 cái/5 năm đối với Trưởng, Phó côngan xã), mũ mềm (1 cái/2 năm đối với công an viên); giày da (1 đôi/2 năm đối với Trưởng, Phó Công an xã), giày vải (1 cái/5 năm); phù hiệu tay áo, sao mũ, cành tùng, quân hàm, ve áo (cấp 1 lần).
Trang phục trên theo mẫu quy định của ngành Công an.

· Mỗi Ban Công an xã được bố trí nơi làm việc riêng tại trụ sở UBND xã và được trang bị lần đầu 02 (hai) tủ hồ sơ (bằng sắt do ngành Công an đặt), một bộ bàn ghế làm việc (giá trị tối đa 1 triệu đồng) và một số công cụ hỗ trợ.

d) Về kinh phí hoạt động của Công an xã:

Thực hiện theo quy định tại Điều 14, Nghị định số 40/1999/NĐ-CP ngày 23/06/1999 của Chính phủ.

Điều 2: UBND tỉnhgiao Công an tỉnh phối hợp với Sở Tài chính – Vật giá và các ngành có liên quan tham mưu cho UBND tỉnh ban hành quy định cụ thể việc tổ chức thực hiện đề án bố trí lực lượng Công an xã trên địa bàn tỉnh, kế hoạch bố trí kinh phí hàng năm trình UBND tỉnh phê duyệt.
Điều 3: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị, xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG